valamýtt ez Ideýg Isten altal býrtam es kerestem az nemes Zemelnek az en hazas Tarsomnak Sebessy Zagorýan Magdalnanak es az en es az w fýaýnak Lwka Caspar es Martonnak hagýom es vallom coreokke býrný mýntt Saýatomatt, melynek Býzonsagara es Erossegere Aggýwk az mý peczetwnk altal meg peczyelteltettet Lewelwnket. Datum in Arce prefata Mwnkacz die et Anno praeinsertis.

(Eredetije a tinkovai Macskási-család ltárában XXI. csomag 679. szám. Négy apró pecsét nyomával.)

431.

1569. deczember 22-én.

Nos Joannes Thywadar es Bona Wayda castellani Nec non Martinus Brathowan Judex Nobilium districtus de Karansebes, Memorie commendamus tenore presentium Significantes quibus expedit vniuersis presentibus pariter et futuris Quod venientes nostri in presentiam Nobiles domina dorotea consors Bachuli de Karansebes ab una parte Exaltera Joannes et Stephanus Duma de Thinkowa, per eandem dominam doroteam sponte et libere eo modo fassa extitit Quomodo ipsam nimia necessitas ad summe vrgentem a prouidis Joanne et Stephano florenis quinquaginta et vnum leuasset pro quibus Ipsa partem siue portionem suam possessionariam In possesione Thinkowa, Zagsan, Machkas et Ruchinos habitam et existentem, quem portionem a fratribus suis vide- licet dotallem dedisset in quartalicio Eisdem Joanni et Stephano Duma nepotis e sorore Eidem carnale titulo pignoris coram nobis dedisset es Inscripsisset. Ita tamen vt si aliquando in processu temporum facultatem redimendi habuerit, extunc sine villa ratione legalis aut strepitu, prius rehabitis pecunýs eisdem, postea pacifice et quiete ad manus earundem domine dorotee aut filýs et filiabus Earundem, In Cuius Rei memoriā perpetuamque firmitatem has literas nostras Sigillis sigillis (így kétszer) nostris munitas et roboratas eisdem Joanni et Stephanu Duma dandas et concedendas duximus, et vnum fenetum Curiale in territorio inter fenetis grediste (...) existentem, Datum in Karansebes feria quinta ante Nativita-

tem Domini anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itárában **XIX.** cso-
mag 610. szám. Szöveg alatt, papirral fedett 3 apró pecsét, római gemma
lenyomatok.)

432.

1570. február 6-án.

Nos Joannes Caspar Judex supremus ac Martinus Zabo,
Laurentius Bogar, Joannes Zeribh andreas sisman, Joannes
Boyko, Stephanus belan, Judices Jurati Ceterique Senatores
oppidi Lwgas. Memorie Commendamus Tenore presen-
tium significantes quibus expedit vniuersis et singulis. Quod in
nostram veniendo presenciam prouidus vir georgius Monsina
omnium filiorum fratrumque suorum onus ac grauamina in se
ipsum assumens ex sua libera voluntate fassus est. Qualiter
vineam suam Constructam ac superedificatam per ipsum cum
suis multis Laboribus ac expensis in promontorio serke d ab
oriente vinea Emerici dombraua, a meridie vinea Todori de
fe k o ab occidente fenecia seu Terre arabiles dicte serke o d
a septemtrione vinea Joannis Moses vicini Cognoscuntur.
Quam vineam Simulcum suis vniuersis vtilitatibus deuendit
iam dicto Nobili Casparo Luka pro flor. 31. Im paratis solutis.
Imo dedit Tradidit, contullit ac divendidit Jure perpetuo Ir-
reuocabiliter in filios filiorum herendum heredes ac posteritati-
bus successoribusque Tenendam possidendam pariter et haben-
dam nemo contradictore sub amissione sede ac humanitatis In
cuius Rei vigorem ac Testimonium, dedimus literas nostras
sub sigillo vsuali oppidi Lugos Munitas ac roboratas Jam
dicto Nobili Casparo Luka In perpetuum Datum ex dicto op-
pido Lugos 6. die february Anno domini 1570.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itárában **XXI.** cso-
mag 673. szám. Szöveg alatt Lugos régi pecséte; koronáhól kiemelkedő farkas,
feje előtt csillag, hátul hold, — zöld viaszban.)

433.

1571. junius 13-án.

Nos Gaspar Oztrovj Franciscus Mothnoky Castellani et Matheus Tott Jdex Nobilium districtus Karansebes. Memorie commendamus per presentes Quod Nobiles Petrus et Nicolaus Maczkas Nostram venientes in presenciam, coram Nobis spontanea voluntate, fassi sunt in hunc Modum, Qualiter ipsi pro quibusdam suis Necessitatibus ad presens valde vrgentibus euitandis, totales porciones suas, nominatim vero Jobagiones suos Petrum Rusa, Michaelm Barla, et Chyorcruk in possessione Z a g w s e n Petrum et Ztanczul vladeni in possessione M a c z k a s, et Lupse in possessione R w s i n o s existentes habitos, terris arabilibus cultis et incultis Agris pratis Campus fenetis syluis Nemoribus Montibus vallibus Aquis fluuys, piscaturis, Molendinis et eorundem Locis Generaliter vero quocunque nominis vocabulo vocitatis ad Eosdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus proflorenis quin Centum et triginta uno Nobili Nicolao Mixa et per eum Joanni Mixa filio suo prout fratribus carnalibus ad tempus redemptionis titulo pignoris dedissent et Inscriptissent Ita tamen ut Anuatim in festo Nativitatis domini semper habeant solummodo propriis suis pecunys et non alienis redimendi facultatem. Sicut coram Nobis modo premisso derunt et Inscripterunt harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum in Arce Karansebes die tredecimo Mensis Juny. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo primo.

(Eredetije papiron a tinkovai Maeskási-család levéltárában XXI. csomag 674. szám. Szöveg alatt három apró pecsét zöld viaszban.)

434.

1572. november 14-én.

Nos Caspar Oztrovi, et Franciscus Motnoky Castellani, nec non Petrus Moses Jdex nobilium districtus Caransebes memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis modernis et futuris, Quod Nobiles Petrus et Michael Machkasy de Tynkowa, filij Nobilis olim

Nicolai Machkasy similiter de Tynkowa, nostram personaliter venientes in praesentiam, coram nobis oraculo viuae vocis, sponte et libere sunt confessi, et retulerunt in hunc modum, quomodo ipsi habentes respectum, ad illa gratuita merita, obsequia, ac favorabilem et multimodam complacentiam, quibus Egregy Nicolaus et Caspar Tott de Karansebes, filii videlicet Egregy olim Petri Tott de Karansebes ex domina Dorothea Machkasý consorte scilicet sua filia Nobilis olim eiusdem Nicolai Machkasy praefati, progeniti, in procurationibus caussarum, in Curia Regia, et etiam aliarum vñlibet motarum, sed etiam in omnibus necessitatibus ipsorum, pro locorum et temporum varietate occurrentibus, ipsi affuissent, permoti etiam fraterno amore quo erga prefatos Nicolaum et Casparum Tott, nepotes suos afficiuntur, Insuper quia ýdem Petrus et Michael Machkasy predicti, in summa inopia senectutis, exindeque imbecillitatis confecti, ýdem Petrus et Michael Machkasy pro sexcentis florenis Hungaricalibus, per prefatos Nicolaum et Casparem Tott, coram nobis depositis, ac per eosdem Petrum et Michaelem Machkasy, plene et integre in paratis pecunýs levatis, Totum Jus suum, totalesque et integras portiones suas possessionarias in possessionibus T y n k o w a, D e l a r, A l s o f e l s e o M a c h k a s R u g i n o s Z a g u s e n nec non praedýs V a l e d e a m i n (így), D o m b r a u i c z a Z e k a s et G e r l i s t e¹⁾ omnino in districtu Karansebes, et Comitatu Zeoreniensi existentibus habitas, simulcum cunctis earum portionum possessionariarum vtilitatibus et pertinentýs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris pratis, campis, foenetics, syluis, nemoribus montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorýs, aquis, fluuys piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integratibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, ac ad eosdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis ueris metis et antiquis limitibus existentibus, praememoratis Nicolao et Caspari Tott nepotibus, ipsorumque haeredibus et posteritatis vniuersis titulo pignoris dedissent, obligassent, Imo

¹⁾ Huszti András másolatában : Grediste.

dederunt et obligarunt coram nobis modo praemisso. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Datum in Ciuitate Karansebes, die decima quarta mensis Novembris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Secundo.

(Báthory Zsigmond fejd. 1589. évi átiratából, a gy. fehérvári káptalan Itárában.)

435.

1573. junius 9-én.

Stephanus Bathory de Somlyo Wayuda Transylvanensis et Sieulorum Comes etc. Egregys et Nobilibus Bonę Wayda et Joanni Pribek Castellanis, Ladislao Onkannagia rto Judici Nobilium ac Joanni Zegedy Notario districtus Karansebesiensis, item Michaeli vaida, de dicta Karansebes, Benedicto literato de Batha, et Moisi Lwgassy Scribis Cancellariae nostrae ac Georgio gala de Harmadya, Michla dvgan de Dragomirest, Joanni Sebessy, Stephano Sebessy de Lwgas, Petro Moses, de Sebes, Michaeli, Joanni, Nicolao et Petro Mona de Berzauos, Caspari cherbieza de dicta Berzauos, et francisco Modlina de Lwgas, Salutem et fauorem, Cum nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus Seruicys Egregy Michaelis Balasfy de Lyppa exactoris Rationum nostrarum, quae ipse Sacrae primum Regni Hungariae corona, deinde nobis quoque summa diligentia propensoque animo exhibuit et impendit, ac etiam in futurum exhibitus et impensurus est. Totales igitur et integras portiones possessionarias Nobilis quondam Dyonisy literati Thorma de Coloswar, in possessionibus Newryncze, et Velchesth, omnino in districtu Karansebesensi existentibus habitas per mortem et defectum seminis eiusdem ad nos, consequenterque collationem nostram deuolutas et redactas. Totum item et omne Jus Regium si quod in eisdem portionibus possessionarys qualitercumque existeret, aut Nostram ex quibuscumque causis, vys, modis et rationibus concerneret collationem, Simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque pro-

montorjys, aquis, fluujs, piscinis, piscaturis, aquarum cursibus, molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integratibus, quois nominis vocabulo vocitatis, de iure et ab antiquo ad easdem portiones possessionarias, ac Jus Regium in eisdem habitum spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris et antiquis metis et limitibus existentibus, praemissis sic vt praefertur stantibus, eidem Memorato Michaeli Balasfy suisque haeredibus et posteritatibus vniuersis, in perpetuum Saluo Jure alieno gratiose dederimus, donauerimus et contulerimus, velimusque eundem in dominium earundem portionum possessionariarum ac dicti Juris Regy in eisdem habitu medio vestri legittime facere introduci. Super quo commitimus vobis harum serie firmiter, quatenus acceptis praesentibus, Simul uel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad faciem dictarum possessionum Newryncze et Velch est consequenterque portionum possessionariarum predictarum dicti quondam Dionisy literati Thorma in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et praesentibus accedendo, Introducatis praefatum Michaelem Balasfy in dominium earundem portionum possessionariarum, ac dicti Juris Regy in eisdem habitu, statuatisque easdem et Idem, simul cum cunctis vtilitatibus, eidem, suisque haeredibus et posteritatibus vniuersis, praemisso iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocetis eosdem ibidem ad decimum quintum diem a die huiusmodi contradictionis eorum computando, In curiam nostram scilicet in presentiam rationem superinde reddituros efficacem, Et post haec huiusmodi statutionis et executionis vestrae cum contradictorum et Euocatorum si qui (fuerint vicinor)umque et commetaneorum qui praemissa statutioni intererunt nominibus et cognominibus terminoque assignato vt fuerit expedienda, nobis terminum ad praedictum fide vestra mediante referre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Albae Iuliae die nona mensis Juny. Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo tercio.